АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2015 г. № 1475

г. Сысерть

Об утверждении Перечня сведений (информации), подлежащих обязательному

представлению в Администрацию Сысертского городского округа

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федеральным законом от 21 июля 1993 года № 5485-1 "О

государственной тайне", Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ

"Об административных правонарушениях на территории Свердловской области",  в целях

повышения эффективности деятельности должностных лиц Администрации Сысертского

городского округа при осуществлении муниципального контроля и своевременного

выполнения этими лицами иных возложенных функциональных обязанностей,

обеспечения полноты материалов при формировании дел об административных

правонарушениях, установления порядка обязательного представления сведений

(информации) индивидуальными предпринимателями и должностными лицами

организаций (предприятий, учреждений), юридическими и физическими лицами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень сведений (информации), подлежащих обязательному

предоставлению в Администрацию Сысертского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев

consultantplus://offline/ref=630724B75D3BF3FC08125563BBF3A778C551D44EF91FE6DA18A9B62EE6H3gDF
consultantplus://offline/ref=630724B75D3BF3FC08125563BBF3A778C55ED34DFD11E6DA18A9B62EE6H3gDF
consultantplus://offline/ref=630724B75D3BF3FC08125563BBF3A778C55CD24FF910E6DA18A9B62EE6H3gDF
consultantplus://offline/ref=630724B75D3BF3FC08124B6EAD9FF972C5528A42F91DEC8D40FEB079B96D2073FCF0A94A6C27DC444FFBBC63H2g1F

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Сысертского городского округа

от 04.06.2015 г. № 1475

«Об утверждении Перечня

сведений (информации),

подлежащих обязательному

представлению в Администрацию

Сысертского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ

сведений (информации), подлежащих обязательному представлению в

Администрацию Сысертского городского округа

1. Обязательному представлению в Администрацию Сысертского городского округа

подлежат сведения (информация), необходимые для реализации полномочий органа

местного самоуправления или должностного лица органа местного самоуправления

Сысертского городского округа по проведению муниципального контроля или

осуществления такими органами местного самоуправления или должностными лицами

органа местного самоуправления своих функциональных (должностных) прав и

обязанностей, проведения проверок, установленных муниципальными нормативными

правовыми актами.

2. Исключением являются сведения (информация), представляющие собой

охраняемую законом Российской Федерации государственную тайну. Получение таких

сведений (информации) осуществляется должностными лицами местного самоуправления,

имеющими соответствующую группу допуска к секретности, в порядке, предусмотренном

действующим законодательством Российской Федерации.

3. Сведения (информация) представляются в обязательном порядке в орган местного

самоуправления или должностному лицу органа местного самоуправления по получении

индивидуальным предпринимателем, должностным лицом организации (предприятия,

учреждения), юридическим, физическим лицом письменного запроса, если законом не

предусмотрено иное.

 4. Непредставление сведений (информации) органам местного самоуправления или

должностным лицам органов местного самоуправления Сысертского городского округа

или представление сведений (информации) после установленного срока, а равно

представление недостоверных или искаженных сведений (информации) влечет

ответственность в соответствии со статьей 34 Закона Свердловской области от 14.06.2005

№ 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области".

consultantplus://offline/ref=C4896FB64FA6B11A61605589D7AC9F789B0791087BED6DACF8A6ED5371D53D65ED68123E4237A5F4EFAD69CEm3q7F